DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O AVESSO DA PELE:
ATRAVESSAMENTOS DO RACISMO de autoria de PAULO ROBERTO SALES NETO,
ROSÂNGELA MOREIRA BÔTO, foi publicado nos Anais do VIII Encontro Nacional de
Ensino de Sociologia na Educação Básica referente ao ISBN .

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php

https://www.editorarealize.com.br/index.php